
2	Der Verbrauchspreis gesamt je kWh enthält zusätzlich zum 	
	 Energiepreis die Netznutzungsentgelte (Geschäft: 
	 3,680 ct/kWh, Geschäft 24: Tagstrom 3,730 ct/kWh / 	
	 Nachtstrom 1,990 ct/kWh, Business Basis: 

	 Tagstrom 1,920 ct/kWh / Nachtstrom 1,570 ct/kWh), 
	 das Netzverlustentgelt (0,616 ct/kWh) und die Elektrizitäts-	
	 abgabe (0,100 ct/kWh).

3 Der Grundpreis gesamt pro Jahr enthält zusätzlich zum 	
	 Grundpreis Energie den Grundpreis Netznutzung (Geschäft 	
	 und Geschäft 24: 36,00 €) und das Messentgelt (Geschäft: 	
	 19,200 €, Geschäft 24 und Business Basis: 31,200 €).

Preise gültig ab 01.04.2023 im Niederspannungsnetz (NE7) der Montafonerbahn Aktiengesellschaft. 
Stromtarife für Anlagen bis 100.000 Kilowattstunden Jahresverbrauch. Die Netzentgelte und gesetzlichen Zuschläge (Elektrizitätsabgabe, Erneuerbaren-Förderung) können sich durch 
staatliche Vorgaben ändern und gelten ab dem Zeitpunkt und in der Höhe, in der diese Vorgaben festgelegt sind. Entgelte für spezielle Messeinrichtungen wie Fernauslesung, Wandler- 
oder Lastprofilmessung finden Sie unter www.montafonerbahn.at. Die Umsatzsteuer beträgt 20 % auf alle Positionen.

Die Energiebeschaffung und Stromlieferung der Montafonerbahn erfolgt zu marktüblichen Konditionen auf Basis der Großhandelspreise an der Energiebörse European Energy Exchange (EEX).
1 Vorarlberger Ökostrom wird in regionalen Kleinwasserkraft- und Photovoltaikanlagen erzeugt. Durch den Aufpreis von 0,70 ct/kWh werden kleine Ökostromerzeuger in Vorarlberg unterstützt. 
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Kundenservice Energie – Bei Fragen gerne für Sie da

Geschäft Geschäft 24 Business Basis
Upgrade

Vlbg. Ökostrom

ein Preis rund 
um die Uhr

mit preisgünstigem Nachtstrom 
täglich von 22 bis 6 Uhr 

für Betriebe mit 
Leistungsmessung

Aufpreis für TÜV-
Austria zertifizierten 

Ökostrom1

Tagstrom / HT Nachtstrom / NT Tagstrom / HT Nachtstrom / NT

Verbrauchspreis Energie je kWh 23,900 ct 24,400 ct 22,250 ct 24,400 ct 22,250 ct + 0,700 ct

Verbrauchspreis gesamt je kWh2

(inkl. Netzkosten und Abgaben)
28,296 ct 28,846 ct 24,956 ct 27,036 ct 24,536 ct + 0,700 ct

Leistungspreis Energie je kW u. Jahr — — —

Leistungspreis gesamt je kW u. Jahr
(inkl. Netzkosten und Abgaben)

— — 41,04 €

Grundpreis Energie pro Jahr 21,00 € 21,00 € 21,00 €

Grundpreis gesamt pro Jahr3

(inkl. Netzkosten und Abgaben)
76,20 € 88,20 € 52,20 €

Der Bund entlastet Betriebe von den steigenden Ener-
giekosten (u.a. Strom, Erdgas und Treibstoffe). 60 % 
der Mehrkosten im Vergleich zum Jahr 2021 werden 
gefördert (in Förderstufe 1). Kleinbetriebe werden 
durch ein Pauschalfördermodell entlastet.

Aktuelle Informationen und Antragstellung unter 
www.ams.at

Energiekostenzuschuss 
für BetriebeVersorgermix 01-2022 bis 12-2022 Montafonerbahn AG

Technologie Herkunft

19,13 %	 aus Sonnenenergie
79,77 % aus Wasserkraft
1,1 %	  aus sonstigen Erneuerbaren

100 % der Nachweise kommen 
aus Österreich

Die Darstellung der vollumfassenden Stromkennzeichnung für die Energielieferung 
finden Sie unter: www.montafonerbahn.at

überprüft durch E-Control


